ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3357 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt nhiệm vụ nghiên cứu - thử nghiệm
khoa học và công nghệ đột xuất của tỉnh năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa
học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BKHCN ngày 25 tháng 5 năm 2023 của
Bộ Khoa học và Công nghệ về quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa
học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
2799/TTr-SKHCN ngày 19 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ nghiên cứu - thử nghiệm khoa học và công
nghệ đột xuất năm 2024: “Nghiên cứu kỹ thuật nhân giống và trồng thử nghiệm
cây Giá (Excoecaria agallocha L.) trên địa bàn tại tỉnh Thừa Thiên Huế”

 (có Danh mục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tham mưu và tổ chức

thực hiện nhiệm vụ đã phê duyệt theo đúng các quy định về quản lý khoa học và
công nghệ hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa

học và Công nghệ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Quỹ Phát triển
khoa học và công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Sở NNPTNT;
- VP: CVP, PCVP- N.N. Cường;
- CV: NN, YT, VH;
- Lưu: VT, CN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

PHỤ LỤC
Nhiệm vụ nghiên cứu - thử nghiệm khoa học và công nghệ đột xuất

năm 2024
(kèm theo Quyết định số: 3357/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

1. Tên đề tài: “Nghiên cứu kỹ thuật nhân giống và trồng thử nghiệm cây
Giá (Excoecaria agallocha L.) trên địa bàn tại tỉnh Thừa Thiên Huế”

2. Mục tiêu định hướng:
Xác định được các biện pháp kỹ thuật nhân giống và trồng thử nghiệm cây

Giá phục vụ phát triển trồng rừng ngập mặn theo hướng bảo tồn đa dạng sinh
học gắn kết với du lịch sinh thái.

3. Sản phẩm dự kiến:
- Lựa chọn được 10-20 cây trội cung cấp hạt giống để gieo ươm và cung cấp vật

liệu để giâm hom (chiều cao từ 3m trở lên).
- Các quy trình tạm thời kỹ thuật nhân giống cây Giá (gieo hạt và giâm hom).
- Báo cáo đánh giá các kỹ thuật nhân giống cây Giá.
- 3000 cây giống (từ gieo hạt và giâm hom) đảm bảo tiêu chuẩn xuất vườn

(chiều cao 0,5-1,0m đối với cây gieo từ hạt) để phục vụ xây dựng mô hình gây
trồng rừng cây Giá trên các vùng lập địa khác nhau.

- Quy trình tạm thời kỹ thuật trồng và chăm sóc Cây Giá.
- 1,5 ha mô hình gây trồng cây giá theo các kỹ thuật nhân giống phù hợp

trên các vùng lập địa khác nhau.
- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các mô hình (có xác định các chỉ tiêu đến

sinh trưởng và phát triển của cây Giá: tỷ lệ sống, khả năng sinh trưởng phát triển,…).
- Báo cáo tổng hợp và báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện đề tài.
- Bài báo khoa học đăng trên tạp chí chuyên ngành.
4. Phương thức thực hiện: Tuyển chọn./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T20:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T20:34:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!